



平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成23年2月3日

上場会社名 I Tホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3626 URL http://www.itholdings.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡本 晋
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長 (氏名) 前西 規夫 (TEL) 03(6738)7557
 四半期報告書提出予定日 平成23年2月10日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無: 有・無
 四半期決算説明会開催の有無: 有・無 (アナリスト・機関投資家等向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	223,990	7.2	4,044	△31.7	3,915	△32.7	173	△92.6
22年3月期第3四半期	208,927	△10.3	5,919	△49.0	5,818	△50.7	2,337	△46.3

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
23年3月期第3四半期	1	97	-	-
22年3月期第3四半期	27	29	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
23年3月期第3四半期	295,532	150,854	150,854	150,854	46.2	1,557	06	
22年3月期	313,077	155,075	155,075	155,075	44.2	1,602	77	

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 136,671百万円 22年3月期 138,401百万円

2. 配当の状況

	年間配当金									
	第1四半期末		第2四半期末		第3四半期末	期末	合計			
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭		
22年3月期	-	-	12	00	-	-	20	00	32	00
23年3月期	-	-	12	00	-	-				
23年3月期(予想)							20	00	32	00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無: 有・無

3. 平成23年3月期の連結業績予想 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	328,000	4.5	12,500	△21.9	12,000	△23.7	5,500	△28.2	62	66

(注) 当四半期における業績予想の修正有無: 有・無

4. その他（詳細は、[添付資料] P. 3「2. その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動：有・無

新規 ー 社（社名）、除外 ー 社（社名）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用：有・無

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更：有・無

② ①以外の変更：有・無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

23年3月期3Q	87,789,098株	22年3月期	86,373,919株
23年3月期3Q	14,575株	22年3月期	22,813株
23年3月期3Q	87,771,992株	22年3月期3Q	85,647,596株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。詳細は、[添付資料] P. 2「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. その他の情報	3
(1) 重要な子会社の異動の概要	3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	3
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、新興国向けを中心とした輸出や生産の持ち直しなどによる景気回復が感じられ始めていますが、情報サービス産業については、依然として企業のIT投資に対する慎重な姿勢が続き、回復には至っておりません。

当社グループの当第3四半期連結累計期間の業績は、平成21年12月に子会社化したソラン株式会社の業績が反映され、売上高は223,990百万円（前年同期比7.2%増）となりました。しかしながら、利益面では、コスト削減等の経営体質改善を推進したものの、顧客のIT投資抑制が続いた影響により、営業利益4,044百万円（前年同期比31.7%減）、経常利益3,915百万円（前年同期比32.7%減）、四半期純利益173百万円（前年同期比92.6%減）となりました。なお、当第3四半期連結累計期間において、資産除去債務に係る特別損失2,199百万円を計上しました。

なお、分野別の売上高は次のとおりです。

①アウトソーシング・ネットワーク分野

当第3四半期連結累計期間の売上高は、ソラン株式会社の業績の連結反映がその他の減少分をカバーしたことから、92,197百万円（前年同期比1.2%増）となりました。

②ソフトウェア開発分野

当第3四半期連結累計期間の売上高は、ソラン株式会社の業績の連結反映が牽引役となったことから、109,229百万円（前年同期比13.4%増）となりました。

③ソリューション分野

当第3四半期連結累計期間の売上高は、ソラン株式会社の業績の連結反映がその他の減少分をカバーしたことから、16,868百万円（前年同期比4.2%増）となりました。

④その他の分野

当第3四半期連結累計期間の売上高は、5,694百万円（前年同期比6.7%増）となりました。

当社では、経営環境の質的な変化とその変化のスピードが一層速まることにあわせ、グループのマネジメント体制改革の次段階として子会社のT I S株式会社、ソラン株式会社及び株式会社ユーフィットの3社を合併させることにより企業体力の強化と経営効率の向上を図ることとし、平成22年10月に合併に関する基本合意書を締結しました。その後、平成23年4月1日の合併期日に向けて協議を進め、平成23年2月に株式会社ユーフィットを完全子会社化した上で3社との間で合併契約書を締結しています。

この他にも、シェアードサービス子会社の合併などのグループフォーメーション再編を予定しており、経営環境の変化を見据えたグループ経営体制の効率化と事業基盤の強化のための施策を推進しています。

(2) 連結業績予想に関する定性的情報

顧客のIT投資に対する慎重な姿勢に変化が見られず、加えて当業界での価格競争がより熾烈になるなど、情報サービス産業にとって厳しい経営環境が続いています。当第3四半期連結会計期間に入ってから、主要子会社の一部に不採算案件が発生したこと及び当該案件対応のために、その他の案件の採算性に悪影響が出ていること等により、平成23年3月期通期の業績予想を以下のとおり修正します。

なお、子会社3社の合併に際して、当第4四半期連結会計期間（平成23年1月～3月）において、特別利益及び特別損失などの発生が見込まれており、当社連結業績への影響額については現在精査中です。詳細については、本日付で別途公表した「連結子会社（T I S、ソラン、ユーフィット）の合併に関するお知らせ」及び「特別利益の計上に関するお知らせ」をご参照下さい。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想（A）	335,000	16,500	16,000	5,500	62.66
今回修正予想（B）	328,000	12,500	12,000	5,500	62.66
増減額（B－A）	△7,000	△4,000	△4,000	0	—
増減率（%）	△2.1	△24.2	△25.0	0.0	—
前期実績	313,856	15,996	15,719	7,659	89.25

(注) 上記予想数値等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

①簡便な会計処理

一般債権の貸倒見積高の算定方法

一部の連結子会社は、当第3四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められる場合、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定する方法を採用しております。

棚卸資産の評価方法

一部の連結子会社は、棚卸資産の簿価切下げに関して、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積り、簿価切下げを行う方法によっております。

法人税等並びに繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法

一部の連結子会社は、法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。

一部の連結子会社は、繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度末において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

②四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

会計処理基準に関する事項の変更

資産除去債務に関する会計基準の適用

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。

これにより、当第3四半期連結累計期間の営業利益及び経常利益は、それぞれ189百万円、税金等調整前四半期純利益は、2,388百万円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は2,554百万円であります。

企業結合に関する会計基準等の適用

第1四半期連結会計期間より、「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成20年12月26日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)、「「研究開発費等に係る会計基準」の一部改正」(企業会計基準第23号 平成20年12月26日)、「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成20年12月26日)、「持分法に関する会計基準」(企業会計基準第16号 平成20年12月26日公表分)及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日)を適用しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	43,498	47,192
受取手形及び売掛金	39,057	62,619
リース債権及びリース投資資産	8,027	7,590
有価証券	306	321
商品及び製品	3,011	1,914
仕掛品	16,748	7,121
原材料及び貯蔵品	216	227
繰延税金資産	5,827	8,527
その他	8,205	6,649
貸倒引当金	△189	△197
流動資産合計	124,710	141,967
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	55,047	52,331
機械装置及び運搬具(純額)	4,883	4,851
土地	22,469	22,630
リース資産(純額)	2,320	2,476
建設仮勘定	4,057	4,106
その他(純額)	4,959	5,602
有形固定資産合計	93,737	91,999
無形固定資産		
のれん	5,912	6,741
その他	13,376	12,388
無形固定資産合計	19,288	19,130
投資その他の資産		
投資有価証券	30,641	34,593
繰延税金資産	9,880	6,994
その他	19,885	21,171
貸倒引当金	△2,612	△2,779
投資その他の資産合計	57,795	59,980
固定資産合計	170,822	171,109
資産合計	295,532	313,077

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,924	14,953
短期借入金	13,292	34,895
1年内償還予定の社債	—	4,000
未払法人税等	709	2,114
賞与引当金	5,044	10,820
その他の引当金	535	374
その他	22,946	19,097
流動負債合計	53,453	86,255
固定負債		
社債	7,600	7,600
長期借入金	61,625	45,151
リース債務	3,869	3,914
退職給付引当金	11,329	10,672
役員退職慰労引当金	458	470
繰延税金負債	666	694
再評価に係る繰延税金負債	993	993
その他	4,680	2,250
固定負債合計	91,224	71,746
負債合計	144,677	158,001
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,001	10,001
資本剰余金	86,788	85,207
利益剰余金	41,486	44,088
自己株式	△23	△57
株主資本合計	138,251	139,239
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	526	1,182
土地再評価差額金	△1,841	△1,841
為替換算調整勘定	△265	△178
評価・換算差額等合計	△1,580	△837
新株予約権	29	18
少数株主持分	14,154	16,654
純資産合計	150,854	155,075
負債純資産合計	295,532	313,077

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	208,927	223,990
売上原価	171,811	183,225
売上総利益	37,115	40,764
販売費及び一般管理費	31,196	36,720
営業利益	5,919	4,044
営業外収益		
受取利息	58	26
受取配当金	503	531
負ののれん償却額	66	64
その他	754	564
営業外収益合計	1,382	1,187
営業外費用		
支払利息	772	754
その他	711	561
営業外費用合計	1,484	1,315
経常利益	5,818	3,915
特別利益		
投資有価証券売却益	109	1,397
貸倒引当金戻入額	92	—
その他	7	103
特別利益合計	209	1,501
特別損失		
固定資産除却損	394	—
投資有価証券評価損	162	—
減損損失	1,149	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	2,199
その他	128	1,162
特別損失合計	1,834	3,361
税金等調整前四半期純利益	4,193	2,055
法人税、住民税及び事業税	512	1,409
法人税等調整額	987	573
法人税等合計	1,500	1,983
少数株主損益調整前四半期純利益	—	72
少数株主利益又は少数株主損失(△)	356	△101
四半期純利益	2,337	173

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。

(参考)

平成23年3月期 第3四半期決算短信 補足資料

【ITホールディングス連結】

1.サービス分野別売上高

(単位：百万円)

	平成23年3月期						進捗率 [A/B]
	第1四半期 連結会計期間	第2四半期 連結会計期間	第2四半期 連結累計期間	第3四半期 連結会計期間	第3四半期 連結累計期間 [A]	通期 [B]	
売上高	69,007	85,002	154,009	69,980	223,990	328,000	68.3%
アウトソーシング ネットワーク	31,127 45.1%	31,195 36.7%	62,322 40.5%	29,875 42.7%	92,197 41.2%	127,000 38.7%	72.6%
ソフトウェア開発	31,060 45.0%	45,490 53.5%	76,551 49.7%	32,678 46.7%	109,229 48.8%	166,000 50.6%	65.8%
ソリューション	4,818 7.0%	6,474 7.6%	11,293 7.3%	5,576 8.0%	16,868 7.5%	28,500 8.7%	59.2%
その他	2,001 2.9%	1,841 2.2%	3,844 2.5%	1,851 2.6%	5,694 2.5%	6,500 2.0%	87.6%

[計画]

(単位：百万円)

	平成22年3月期						進捗率 [A/B]
	第1四半期 連結会計期間	第2四半期 連結会計期間	第2四半期 連結累計期間	第3四半期 連結会計期間	第3四半期 連結累計期間 [A]	通期 [B]	
売上高	65,855	81,098	146,954	61,972	208,927	313,856	66.6%
アウトソーシング ネットワーク	30,870 46.9%	30,753 37.9%	61,623 41.9%	29,447 47.5%	91,070 43.6%	126,164 40.2%	72.2%
ソフトウェア開発	27,425 41.6%	42,882 52.9%	70,308 47.9%	26,024 42.0%	96,333 46.1%	155,976 49.7%	61.8%
ソリューション	5,798 8.8%	5,999 7.4%	11,798 8.0%	4,389 7.1%	16,187 7.7%	25,021 8.0%	64.7%
その他	1,759 2.7%	1,463 1.8%	3,224 2.2%	2,112 3.4%	5,335 2.6%	6,693 2.1%	79.7%

※ 平成23年3月期通期の計画値は、本日公表いたしました修正後の計画値を記載しています。

※ 上記計画数値等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

※ 平成21年12月に子会社化したソラン(連結)の影響額は以下のとおりです。(単位：百万円)

平成23年3月期第1四半期 売上高：9,194(アウトソーシング・ネットワーク 2,207、ソフトウェア開発 6,373、ソリューション 531、その他 82)

平成23年3月期第2四半期(累計) 売上高：21,135(アウトソーシング・ネットワーク 4,461、ソフトウェア開発 15,285、ソリューション 1,233、その他 155)

平成23年3月期第3四半期(累計) 売上高：31,330(アウトソーシング・ネットワーク 7,026、ソフトウェア開発 22,504、ソリューション 1,576、その他 223)

平成23年3月期通期[計画] 売上高：46,000(アウトソーシング・ネットワーク 10,300、ソフトウェア開発 32,200、ソリューション 3,200、その他 300)

平成22年3月期通期(第4四半期のみ) 売上高：14,034(アウトソーシング・ネットワーク 3,093、ソフトウェア開発 9,925、ソリューション 935、その他 80)

2.受注高及び受注残高【ソフトウェア開発】

(単位：百万円)

	平成23年3月期				
	第1四半期 連結会計期間	第2四半期 連結会計期間	第2四半期 連結累計期間	第3四半期 連結会計期間	第3四半期 連結累計期間
受注高	38,519	40,032	78,552	39,005	117,557
期末受注残高	57,028	51,570	51,570	57,898	57,898

(単位：百万円)

	平成22年3月期						
	第1四半期 連結会計期間	第2四半期 連結会計期間	第2四半期 連結累計期間	第3四半期 連結会計期間	第3四半期 連結累計期間	第4四半期 連結会計期間	通期
受注高	38,125	31,682	69,808	31,019	100,827	45,794	146,621
期末受注残高	63,508	52,308	52,308	63,418	63,418	49,569	155,976

※ アウトソーシング・ネットワークサービスは継続業務でありますので、記載しておりません。

※ 平成21年12月に子会社化したソラン(連結)の影響額は以下のとおりです。

平成23年3月期第1四半期 受注高：9,547百万円、期末受注残高：7,012百万円

平成23年3月期第2四半期(累計) 受注高：16,958百万円、期末受注残高：5,410百万円

平成23年3月期第3四半期(累計) 受注高：25,059百万円、期末受注残高：6,394百万円

平成22年3月期通期(第4四半期のみ) 受注高：7,665百万円、期末受注残高：3,839百万円